
 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

25 

Data 

26-04-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI E 

A COLORO CHE PARTECIPANO ALLE COMMISSIONI DALLA DATA DEL 

01/01/2018 AL 31/12/2020 

 

 

N.  452 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventisei del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che nella gazzetta ufficiale n. 100 del 13.05.2000 è stato 

pubblicato il Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il 

Ministero del Tesoro, del Bilancio e della programmazione n. 199 del 

4.4.2000, con il quale viene determinata la misura dell`indennità di 

funzione e dei gettoni di presenza per gli Amministratori locali ai sensi 

del comma 9 dell'art. 23 della legge n. 265/99 ora disciplinato dall`art. 

82 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Atteso che tale decreto stabilisce, sulla base delle reali funzioni svolte 

ed all'impiego effettivamente richiesto agli amministratori, l'importo 

delle varie indennità e dei gettoni di presenza spettanti agli 

amministratori dando la possibilità alla Giunta Comunale ed al consiglio 

di stabilire per i propri componenti l'incremento o la diminuzione dei 

parametri previsti dal Decreto; 

 

Vista la deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE N. 45 del 30.07.2001, 

esecutiva, con la quale è stata determinata la misura del gettone di 

presenza per la partecipazione al Consiglio Comunale ed alle varie 

commissioni; 

 

Atteso che con la suddetta deliberazione é stato stabilito di corrispondere 

un gettone di presenza nella misura Euro 18,44 con decorrenza dal 1.6.2000; 

 

Visto il comma 54 della Legge 23.12.2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) 

che stabilisce la riduzione nella misura del 10% rispetto all'ammontare 

risultante alla data del 30.09.2005 delle indennità di funzione e di gettoni 

di presenza degli Amministratori locali; 

 

Ritenuto di dover liquidare ai Consiglieri Comunali e a tutti coloro che 

partecipano alle varie Commissioni Consiliari le competenze maturate fino 

al 31.12.2020 per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

 

ANNO 2018    TOTALE € 1.111,53 

 
 

       



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 2 

 
CONSIGLIO 

VENERI  STEFANO 8 16,59 132,72 

MAGRELLI  DAMOCLE 5 16,59 82,95 

DI CURZIO DIEGO 7 16,59 116,13 

DI CURZIO LUISA 6 16,59 99,54 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

7 16,59 116,13 

ALOISI SAMUELE 7 16,59 116,13 

BRUNI  RICCARDO 7 16,59 116,13 

 

COMMISSIONI FINANZE 

ALOISI  SAMUELE 3 16,59 49,77 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

DI CURZIO DIEGO 3 16,59 49,77 

BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

DI CURZIO LUISA 1 16,59 16,59 

MAGRELLI DAMOCLE 1 16,59 16,59 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  

DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

ALOISI  SAMUELE 1 16,59 16,59 

DI PASQUALE  

MAURIZIO 

2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 1 16,59 16,59 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  

NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 

NON EFFETTUATE  16,59  

 
ANNO 2019    TOTALE € 1244,25 

 
CONSIGLIO 

CASTELLUCCI 

LANFRANCO 

4 16,59 66,36 

VENERI  STEFANO 9 16,59 149,31 

MAGRELLI  DAMOCLE 2 16,59 33,18 

DI CURZIO DIEGO 5 16,59 82,95 

DI CURZIO LUISA 9 16,59 149,31 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

5 16,59 82,95 

ALOISI SAMUELE 11 16,59 182,49 

BRUNI  RICCARDO 9 16,59 149,31 

 

COMMISSIONI FINANZE 

ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 3 16,59 49,77 

DI CURZIO DIEGO 1 16,59 16,59 

BRUNI RICCARDO 3 16,59 49,77 

DI CURZIO LUISA 1 16,59 16,59 

MAGRELLI DAMOCLE 2 16,59 33,18 

 
 
 
 
 



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 3 

DI PASQUALE  

MAURIZIO 

1 16,59 16,59 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  

DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  

NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 

NON EFFETTUATE  16,59  

 

ANNO 2020    TOTALE 1.791,72 
CONSIGLIO 

LEPRI  ALESSANDRA 7 16,59 116,13 

CASTELLUCCI 

LANFRANCO 

10 16,59 165,90 

VENERI  STEFANO 10 16,59 165,90 

MAGRELLI  DAMOCLE 7 16,59 116,13 

DI CURZIO DIEGO 9 16,59 149,31 

DI CURZIO LUISA 8 16,59 132,72 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

7 16,59 116,13 

ALOISI SAMUELE 11 16,59 182,49 

BRUNI  RICCARDO 10 16,59 165,90 

 

COMMISSIONI FINANZE 

 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  

DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 1 16,59 16,59 

ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

1 16,59 16,59 

MAGRELLI  DAMOCLE 1 16,59 16,59 

DI CURZIO  DIEGO 1 16,59 16,59 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  

NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 

NON EFFETTUATE  16,59  

                  
 

ALOISI  SAMUELE 4 16,59 66,36 

VENERI SETFANO 4 16,59 66,36 

DI CURZIO DIEGO 3 16,59 49,77 

BRUNI RICCARDO 4 16,59 66,36 

DI CURZIO LUISA 3 16,59 49,77 

MAGRELLI DAMOCLE 2 16,59 33,18 

Ritenuto di dover imputare la suddetta somma pari ad EURO ad Euro 4.147,00 

nel bilancio di previsione 2021/2023 come segue: 



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 4 

€ 4.104,67 cap 22/1r.p.2019  

€ 42,83 al cap. 22/1 competenza  

 

Visto il T.U.E.L. per ciò che concerne; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)Di liquidare ai Consiglieri e a tutti coloro che partecipano alle varie  

Commissioni le competenze maturate per il periodo sino a tutto il 

31.12.2020: 
 

ANNO 2018    TOTALE € 1.692,18 
CONSIGLIO 
CASTELLUCCI 

LANFRANCO 

6 16,59 99,54 

VENERI  STEFANO 8 16,59 132,72 

MAGRELLI  DAMOCLE 5 16,59 82,95 

DI CURZIO DIEGO 7 16,59 116,13 

DI CURZIO LUISA 6 16,59 99,54 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

7 16,59 116,13 

ALOISI SAMUELE 7 16,59 116,13 

BRUNI  RICCARDO 7 16,59 116,13 

 

COMMISSIONI FINANZE 
ALOISI  SAMUELE 3 16,59 49,77 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

DI CURZIO DIEGO 3 16,59 49,77 

BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

DI CURZIO LUISA 1 16,59 16,59 

MAGRELLI DAMOCLE 1 16,59 16,59 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  
DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

ALOISI  SAMUELE 1 16,59 16,59 

DI PASQUALE  

MAURIZIO 

2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 1 16,59 16,59 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  
NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 
NON EFFETTUATE  16,59  

 
ANNO 2019    TOTALE € 1.841,49 
CONSIGLIO 
CASTELLUCCI 

LANFRANCO 

4 16,59 66,36 

VENERI  STEFANO 9 16,59 149,31 

MAGRELLI  DAMOCLE 2 16,59 33,18 

DI CURZIO DIEGO 5 16,59 82,95 

DI CURZIO LUISA 9 16,59 149,31 

DI PASQUALE 5 16,59 82,95 



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 5 

MAURIZIO 

ALOISI SAMUELE 11 16,59 182,49 

BRUNI  RICCARDO 9 16,59 149,31 

 

COMMISSIONI FINANZE 
ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 3 16,59 49,77 

DI CURZIO DIEGO 1 16,59 16,59 

BRUNI RICCARDO 3 16,59 49,77 

DI CURZIO LUISA 1 16,59 16,59 

MAGRELLI DAMOCLE 2 16,59 33,18 

DI PASQUALE  

MAURIZIO 

1 16,59 16,59 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  
DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 2 16,59 33,18 

ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  
NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 
NON EFFETTUATE  16,59  

 

ANNO 2020    TOTALE € 2.322,60 
CONSIGLIO 
LEPRI  ALESSANDRA 7 16,59 116,13 

CASTELLUCCI 

LANFRANCO 

10 16,59 165,90 

VENERI  STEFANO 10 16,59 165,90 

MAGRELLI  DAMOCLE 7 16,59 116,13 

DI CURZIO DIEGO 9 16,59 149,31 

DI CURZIO LUISA 8 16,59 132,72 

DI PASQUALE 

MAURIZIO 

7 16,59 116,13 

ALOISI SAMUELE 11 16,59 182,49 

BRUNI  RICCARDO 10 16,59 165,90 

 

COMMISSIONI FINANZE 

 

 

COMMISSIONI STATUTO E REGOLAMENTI  
DI CURZIO LUISA 2 16,59 33,18 

VENERI SETFANO 1 16,59 16,59 

ALOISI  SAMUELE 2 16,59 33,18 

 BRUNI RICCARDO 2 16,59 33,18 

DI PASQUALE 1 16,59 16,59 

ALOISI  SAMUELE 4 16,59 66,36 

VENERI SETFANO 4 16,59 66,36 

DI CURZIO DIEGO 3 16,59 49,77 

BRUNI RICCARDO 4 16,59 66,36 

DI CURZIO LUISA 3 16,59 49,77 

MAGRELLI DAMOCLE 2 16,59 33,18 



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 6 

MAURIZIO 

MAGRELLI  DAMOCLE 1 16,59 16,59 

DI CURZIO  DIEGO 1 16,59 16,59 

 

COMM.  VIGILANZA   PUBBLICO  SPETTACOLO  
NON EFFETTUATE  16,59  

C.Q.A.P. 
NON EFFETTUATE  16,59  
 

          2)di dover imputare la suddetta somma pari ad Euro ad Euro 4.147,00 nel 

bilancio di previsione 2021/2023 come segue: 

€ 4.104,67 cap 22/1r.p.2019  

€ 42,83 al cap. 22/1 competenza  

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di copertura finanziaria di cui 

all'articolo 183, comma 9 del T.U.18.8.2000, n.267; 

Ai fini della trasparenza amministrativa la presente determinazione verrà 

pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 ======================= 

 

 

 

 
25 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 25 del 26-04-2021 Pag. 7 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 26-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-21 al 08-09-21 Registro Albo pretorio n. 1164 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 24-08-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


